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Paikka ja aika   Vanha- Putaja, Nahkurinkuja 38, Ahlainen 15.9.2011 kello 12.00 
 
Osallistujat:   Pekka Vuola, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 

Kaisa Savolainen, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Timo Pukkila, Satakunnan ELY-keskus 
Pertti Koskinen, POSEK 
Regina Wittsberg, Ahlaisten kyläsihteeri 
Johanna Rinne, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Outi Aalto, Porin ympäristövirasto 
Seppo Salonen, Porin ympäristövirasto 
Ari Etelätalo, Ahlaisten kyläyhdistyksen puheenjohtaja 
Timo Wallin, Porin Vesibussiristeilyt Oy/Porin yrittäjät  
Hannu Aulio, Ammattikalastaja  
Altti Tuomela, Ylikylän yhteiset alueet 
Silja Laine, Turun yliopisto, Porin yliopistokeskus (saapui kohdan 4.6  
aikana) 

    
1. KOKOUKSEN AVAUS JA JÄRJESTÄYTYMINEN 

 
Pekka Vuola avasi kokouksen. Kokouksen puheenjohtajaksi valit-
tiin Vuola ja sihteeriksi Kaisa Savolainen.  
 

   Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
 

2. KOKOUSKUTSU, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
Kokouksen ajankohta oli sovittu hankkeen edellisessä kokousse-
minaarissa. Kokouskutsu, ja esityslista sen liitteenä, oli lähetetty 
kaksi viikkoa ennen kokousta. Todettiin kokous lailliseksi ja pää-
tösvaltaiseksi.  

 
3. EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 

 
Edellisen kokouksen pöytäkirja oli lähetetty osallistujille kokous-
kutsun yhteydessä. Savolainen kävi läpi lyhyesti läpi edellisessä 
kokouksessa käsiteltyjä asioita. Pöytäkirja hyväksyttiin.   

 
4. TOIMINNALLINEN TOTEUMATILANNE 

 
Toiminnallinen toteutumatilanne käytiin läpi tiimi kerrallaan.  

 
4.1 Tekninen tiimi 

 
   Osahankkeet 5. Vesien kunnostuksen suunnittelu –osahanke, 

5.1 Virtavesien kunnostus, 5.3 Merialueen vesireitit ja 6. Vesillä 
liikkuminen –osahanke, Veneily- ja melontatoiminnan kehittämi-
nen 
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   Teknisen tiimin toimia esitteli kokoonkutsuja Kaisa Savolainen.  
 
   Virtavesien kunnostus 
 

Pukkeenjuopa 
 
Etelä-Suomen Aluehallintovirasto on pyytänyt täydennyksiä Puk-
keenjuovan kunnostuksen ympäristölupahakemukseen. Täyden-
nykset on toimitettava Aluehallintovirastoon 30.9. mennessä. Sa-
volainen koostaa täydennyksen ja lähettää sen määräpäivään 
mennessä.  
 
Täydennystä varten on tilattu ostopalveluina kasvillisuus- ja kalas-
toselvitys.  
 
Mustalahden Skatansunti  
 
Mustalahdella ruopattavaksi suunnitellun alueen maamateriaalia 
on selvitetty läjitysaluesopimuksen aikaansaamiseksi. Läjitysalue-
sopimus ei ole kuitenkaan vielä varmistunut. 
 
Mustalahden vedenkorkeusmittari on antanut viime aikoina vääriä 
tuloksia ja se on toimitettu tarkastettavaksi. Vedenkorkeusmittaus-
ten perusteella on kuitenkin voitu todeta, että Mustalahden ve-
denkorkeus noudattelee merivedenkorkeutta.  
 
Melontareitit  
 
ELY-keskuksen lausunnon mukaan Aloorin-, Strikan- ja Girksun-
din juovalle suunnitellut kunnostukset eivät vaadi ympäristölupaa.  
 
Savolainen on laatinut luonnoksen hankesuunnitelmasta kunnos-
tusten toteuttamiseksi. Hankkeen rahoitus on vielä selvittämättä.  
 
Ahlaisten- ja Kristiskerinjoki 
 
FCG Oy on linjaluodannut Ahlaisten- ja Kristiskerinjoet merireittien 
monikeilaluotauksen yhteydessä. Luotausten tulokset saadaan 
lähiaikoina.  
 
Tekninen tiimi on päättänyt elokuussa pidetyssä kokouksessa eh-
dottaa Ahlaisten- ja Kristiskerinjokia VELHO-hankkeen vesienhoi-
don suunnittelun pilottikohteiksi. Savolainen on keskustellut asias-
ta VELHO-hankkeen koordinaattorin Johanna Rinteen kanssa ja 
hän on luvannut viedä asiaa eteenpäin. Savolainen ehdotti, että 
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Ahlaistenjoen niittotöitä voitaisiin kuitenkin sisällyttää suunnitteilla 
olevaan melontareittien kunnostushankkeeseen.  
 
Merialueen venereitit 
 
FCG Oy on luodannut merialueen venereitit elokuun lopulla. Luo-
tausten aikataulu viivästyi hieman aiemmin sovitusta. Luotausten 
tulokset saadaan lähiaikoina.  
 
Matti Järvinen Porin Teknisen palvelukeskuksen Katu- ja puisto-
suunnittelun vastuualueelta laatii merireittien virallistamiseksi väy-
läsuunnitelman loppuvuoden aikana.  
 
Timo Wallin ehdotti, että luotaustulokset ja väyläsuunnitelma olisi 
näytettävä veneily-yrittäjille ja muille kiinnostuneille. Tähän liittyen 
voitaisiin järjestää yleisötilaisuus.  
 
Vanha-Putajan – Madetorin aluesuunnitelma 
 
Teknisen palvelukeskuksen mittauspalvelut on selvittänyt Vanha-
Putajan rannan sijainnin.   
 
Savolaisen esiteltyä teknisen tiimin tilanteen käytiin keskustelua 
tehtyjen vedenkorkeusmittausten tarpeellisuudesta. Lisäksi todet-
tiin, että toiveet vesistökunnostusten toteutumiseksi ovat korkeal-
la, joten rahoituksen saaminen jatkotoimenpiteille on tärkeää. 

 
   4.2 Luonnonhoitotiimi 

 
Osahanke 5.2 Natura-alueiden hoito  
 
Luonnonhoitotiimin kokoonkutsuja Seppo Salonen kertoi tiimin ti-
lanteesta. Hän mainitsi, että luonnonhoitotiimin teettämät selvityk-
set on tehty, jotta alueelle voidaan haluttaessa suunnitella luonto-
reittejä. Reititys voisi olla osa Ahlaisten vedet – hankkeen jatko-
hankkeita.  
 
Johanna Roslund on tehnyt kesän ajan opinnäytetyönään kasvilli-
suusinventointia Furukloppan alueelta. Hän oli tehnyt työstä alus-
tavan tiivistelmän, jonka karttojen avulla Salonen kertoi työstä. 
Roslundin työ on viimeistelyvaiheessa ja sen on tarkoitus valmis-
tua lokakuun loppuun mennessä.  
 
Luonnonhoitotiimi on ehdottanut Ahlaistenjoen rantaluhtaa VEL-
HO-hankkeen rannikoiden ja ruovikoiden hoitokohteeksi. Tähän 
liittyen Ahlaistenjoen rannoilla saatetaan niittää kasvillisuutta vielä 
tämän syksyn aikana.  
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Kokouksen puheenjohtaja kysyi, ovatko luonnonhoitotiimin tavoit-
teet ristiriidassa teknisen tiimin tavoitteiden kanssa. Salonen tote-
si, että ruoppaukset eivät ole ongelma luonnonarvojen kannalta, 
mutta läjitysalueet tulee miettiä luonnonolot huomioiden.  

 
4.3 Kalastustiimi 

 
Osahanke 7. Kalastus 
 
Outi Aalto esitteli kalastustiimin kokoonkutsujana tiimin tilannetta.  
 
Kaikki kymmenen hankealueen osakaskuntaa ovat lupautuneet 
mukaan esitteeseen. Näistä Ylikylän, Alakylän ja Gummandouran 
osakaskunnat myyvät lupia myös ulkopuolisille. 
 
Pertti Koskinen kysyi, olisiko esimerkiksi kalastusretkien järjestäji-
en mahdollista saada jonkinlaisia yhteislupia. Aalto kuitenkin tote-
si, ettei alueella ole yhteislupakäytäntöä.  
 
Kokouksen puheenjohtaja kysyi, miten teknisen tiimin suunnitte-
lemat ruoppaukset vaikuttavat kalastoon. Seppo Salonen sanoi, 
että ruoppausten aiheuttama samentuminen voi hetkellisesti vai-
kuttaa haitallisesti kalastoon. Ristiriitaa teknisen tiimin ja kalastus-
tiimin tavoitteiden välillä ei kuitenkaan ole.  

   
   4.4 Elinkeinoelämätiimi 

 
Osahankkeet 4. Verkostoituminen, 6. Vesillä liikkuminen ja  
8. Matkailu- ja virkistysyrittäminen 
 
Paavo Kajanderin jäätyä eläkkeelle elinkeinoelämätiimin kokoon-
kutsujaksi on vaihtunut Pertti Koskinen POSEKista. Koskinen esit-
teli itsensä ja ajatuksensa elinkeinoelämätiimin jatkosta.  
 
Koskinen piti tärkeänä laitureiden saamista Ahlaisiin ja lähialueil-
le, jotta edellytykset veneily-yrittäjyyden ja matkailun kehittämi-
seksi olisivat kunnossa. Kokouksen osallistujat olivat asiasta sa-
maa mieltä. Wallinin mielestä yrittäjille olisi oltava oma laiturinsa, 
jotta venepaikka olisi taattu vilkkainakin aikoina.   
 
Regina Wittsberg kertoi elinkeinoelämätiimin järjestämistä tapah-
tumista.  
 
31.8. järjestettiin veneretki Iso-Enskerin saarelle. Kokouksessa 
esiteltiin kuvia retkeltä. Mukana retkellä oli paitsi Ahlaisten vedet - 
hankkeen, myös muun muassa MAISAn ja Metsähallituksen 
edustajia. Retkellä keskusteltiin muun muassa veneily-yrittäjien 
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esittämästä tarpeesta saada Iso-Enskerin saarelle uusi laituri. Sa-
volainen selvittää laiturin toteuttamismahdollisuuksia yhdessä 
Kansalliset puistot -hankkeessa työskentelevän Antti Mäkelän 
kanssa.  
 
Ahlaisten markkinoiden yhteydessä 6.8. Ahlaisten vedet – hanke 
järjesti kokeiluluontoisesti jokiristeilyjä Vanha-Putajan rannasta 
Kristiskerinjokea pitkin merelle ja takaisin. Samana päivänä myös 
hankkeen puitteissa tehty valokuvanäyttely oli avoinna Vanha-
Putajalla.  
 
4.5 Esite 
 
Keskusteltiin esitteen koosta, kohderyhmästä ja jakelusta. Erityi-
sesti Outi Aalto tarvitsi kalastusosion kartan valmistelua varten tie-
don esitteen koosta. Keskustelussa tultiin siihen tulokseen, että 
esitteestä tehdään kooltaan Aallolla mukana olleen Rauman esit-
teen mukainen.  Esitteen pohjana on noin A2 kokoinen paperi, jo-
ka on taiteltavissa pienemmäksi. Toiselle puolelle esitettä tulee 
kartta, toiselle puolelle muuta informaatiota. 
 
Esitteen kohderyhmä ovat matkailijat. Savolainen oli sitä mieltä, 
että valmis esite olisi laitettava internetiin. Kokouksen muut osal-
listujat olivat samaa mieltä. Lisäksi esitettä painetaan paperille. 
 
Hannu Aulio huomautti, että esitteessä on muistettava myös me-
rialueen ja saariston tarjoamat mahdollisuudet. Luonnonhoitotii-
min asioiden osalta Salonen totesi, että esitteessä pitäisi mainita 
Selkämeren kansallispuiston sijainti Ahlaisten alueella ja lähei-
syydessä sekä Ahlaisissa sijaitseva Natura-alue. Savolainen eh-
dotti, että tekninen- ja elinkeinoelämätiimi voisivat laatia esittee-
seen yhteistyössä osion melontamahdollisuuksista.  
 
Esitteestä on tarkoitus tehdä lähinnä kiinnostuksen herättäjä. Sii-
hen ei siis sisällytetä kovin paljon tietoa. Todettiin, että esittee-
seen laitetaan esimerkiksi internet-osoitteita ja muita yhteystieto-
ja, joista voi saada lisätietoja.  
 
Savolainen on esitteen koostamiseksi yhteydessä eri tiimeihin.  
 
4.6 Jatkohankesuunnitelmat 
 
Teknisen tiimin suunnitelmien pohjalta on jo valmisteltu melonta-
reittien kunnostusten toteuttamishanketta. Savolainen kysyi vielä 
kokouksen osallistujien mielipidettä siitä, olisiko jatkohankkeita 
yhdistettävä. Savolainen oli miettinyt esimerkiksi mahdollisuutta 
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sisällyttää samaan hankkeeseen vesistökunnostusten toteutusta 
sekä joidenkin kohteiden vielä vaatimaa suunnittelua.  
 
Timo Pukkila Satakunnan ELY-keskuksesta totesi, että isoihin 
hankekokonaisuuksiin myönnetään yleensä paremmin rahoitusta 
kuin pienempiin. Etenkin, jos Ahlaisten vedet – hankkeen tulokse-
na syntyy useita jatkohanketarpeita, on ne parempi yhdistää yh-
deksi kokonaisuudeksi. Ison hankekokonaisuuden toteuttamisajan 
olisi oltava riittävän pitkä. Tosin EU-rahoituskausi päättyy 2013, 
joten se rajoittaa hankkeiden pituutta.  
 
Kuten jo elinkeinoelämätiimin tilannetta käsiteltäessä todettiin, yk-
si tärkeistä jatkohanketarpeista olisi veneily-yrittäjien tarvitsemien 
laitureiden saaminen muun muassa Putajan rantaan sekä Iso-
Enskerin saarelle.  

 
5. AIKATAULU 

Hanke on edennyt pitkälti aikataulun mukaisesti. Loppuvuonna 
laaditaan aikataulun mukaisesti vielä esite ja selvitetään jatko-
hankkeiden rahoitusta.  

 
6. TALOUDELLINENTILANNE 

 
Yhteenveto hankkeen taloudellisesta tilanteesta oli jaettu kokouk-
sen osallistujille esityslistan liitteenä. Hankkeessa on sitomattomia 
määrärahoja jäljellä kaikkiaan noin 13 500 €. Näistä suurin osa on 
varattu ostopalveluihin ja palkkioihin sekä muihin kustannuksiin.  
 
Pukkila ehdotti, että sitomattomien määrärahojen hyödyntämisek-
si hankkeelle voisi hakea jatkoaikaa. Kokouksen muut osallistujat 
kannattivat ehdotusta.  
 
Jatkoajan avulla hankkeen viimeiset toimenpiteet, kuten esitteen 
laatiminen sekä jatkorahoituksen selvittäminen voitaisiin tehdä 
huolella. Jatkoaika olisi hyvä myös sen kannalta, että keväällä 
saadaan luultavasti Pukkeenjuovan ympäristölupapäätös. Mikäli 
hanke on tällöin vielä käynnissä, voidaan ympäristölupapäätöksen 
saamisen jälkeen viedä kunnostusta eteenpäin.  
 
Pukkila ehdotti, että jatkoaikaa haettaisiin puoleksi vuodeksi. Jos 
jatkoaikaa haetaan ja saadaan puoli vuotta, voidaan hanke kui-
tenkin päättää lyhyemmässäkin ajassa. Savolainen varmistaa Po-
rin Teknisessä palvelukeskuksen suostumuksen jatkoajan hake-
miseen.    
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7. KILPAILUTTAMINEN, TARJOUKSET 
 

Tekninen tiimi on tilannut Pukkeenjuovan ympäristölupahakemuk-
sen täydennykseen liittyen kasvillisuusselvityksen Luontopalvelu 
Kraakku T:mi:ltä ja kalastoselvityksen Kokemäenjoen vesistön 
vesiensuojeluyhdistys ry:ltä.  

 
8. MAHDOLLISET MUUTOKSET HANKESUUNNITELMASSA 

 
Hankkeelle haetaan jatkoaikaa.  
 

9. HENKILÖMUUTOKSET 
 

Paavo Kajanderin tilalla elinkeinoelämätiimin kokoonkutsujana 
hankkeen loppuajan toimii Pertti Koskinen POSEKista. Kajander 
oli hanketukihakemuksessa nimetty myös hankkeen vastuuhenki-
löksi. Hankkeen uusi vastuuhenkilö on Markku Mäkitalo Porin 
Teknisestä palvelukeskuksesta.  
 
Kalastustiimin jäsen Niklas Ulenius on vuorotteluvapaalla hank-
keen loppuajan. Hänen sijastaan kalastustiimissä toimii hankkeen 
loppuajan Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta Kari Ranta-aho, 
joka on myös elinkeinoelämätiimin jäsen.   
 

10. RAPORTIT 
 

Sovittiin, että Savolainen laatii seuraavaan kokousseminaarin kut-
sun yhteyteen ehdotuksen hankkeen loppuraportiksi. Seuranta-
ryhmän jäsenet voivat näin lukea ehdotuksen ennen kokoussemi-
naaria ja esittää mahdolliset korjaukset ja lisäykset kokoussemi-
naarissa. Loppuraporttia täydennetään vielä vuonna 2012, mikäli 
hankkeelle saadaan jatkoaikaa.  

  
11. PÖYTÄKIRJAN TARKASTAMISTAPA 

 
Pöytäkirja lähetetään seurantaryhmän jäsenille neljän työpäivän 
kuluessa kokouksesta. Jakelu tapahtuu sähköpostilla tai kirjeitse. 
Kommentointi tulee tehdä kahden viikon kuluessa pöytäkirjan 
saavuttua. Pöytäkirja tarkastetaan seuraavassa kokouksessa.   

 
12.  MUUT ASIAT 
 

Koskinen kysyi vielä kokouksen osallistujien toiveita elinkei-
noelämätiimin toiminnan suhteen.  
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13. SEURAAVA KOKOUS 
 
Seuraava kokousseminaari pidetään 15.12.2011 Vanha-Putajalla 
klo 12.00.  
 
 
Pekka Vuola  Kaisa Savolainen 
Puheenjohtaja  Sihteeri 

 
 
JAKELU SÄHKÖPOSTILLA TAI KIRJEITSE 

 
Kari Hannus, Porin kaupunki 
Markku Mäkitalo, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Jukka Kotiniemi, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Kaisa Savolainen, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Pekka Vuola, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Ari Etelätalo, Ahlaisten kyläyhdistys 
Regina Wittsberg, Ahlaisten kyläsihteeri 
Kristian Vainio, POSEK  
Elina Joensuu, Varsinais-Suomen ELY -keskus 
Johanna Rinne, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Timo Pukkila, Satakunnan ELY-keskus 
Heikki Haaparanta, TuKKK, Porin yksikkö 
Jouko Högmander, Metsähallitus 
Laura Lehtonen, Metsähallitus 
Hanna Ylitalo, Metsähallitus 
Seppo Salonen, Porin ympäristövirasto 
Outi Aalto, Porin ympäristövirasto 
Jukka Latva, Porin kaupunki, Tekninen palvelukeskus 
Veijo Heikkilä, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Timo Wallin, Porin yrittäjät, Matkailun toimialavastaava 
Esko Stenfors, Ahlaisten kalastuskunta I:n esimies  
Maunu Häyrynen, Turun yliopisto, Porin yliopistokeskus 
Silja Laine, Turun yliopisto, Porin yliopistokeskus 
Kaj-Ove Pettersson, Metsähallitus 
Marjo Perkonoja, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Antti Tuomela, Kylän edustaja 
Altti Tuomela, Ylikylän yhteiset alueet 
Harry Tulonen, Kylän edustaja 
Hannu Aulio, Ammattikalastaja 
Reijo Holmström, Ammattikalastaja  
Pertti Koskinen, POSEK 
Armi Mäkinen, MAISA 
Kari Ranta-aho, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Hannele Kuusisto, Promomix Ky 

   Johanna Roslund, opiskelija, WinNova 
   Tapio Huhtanen, Noormarkku 


